
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя школа» 
Старополтавского района Волгоградской области 

МКОУ  «Красноярская СШ» 
404222, с. Красный Яр, ул. Первомайская, 1 Тел (93) 4-92-10, факс(93) 4-92-10, Е-mail: к-krajar - edu@yandex. ru 

 
ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2022 г.                                                                                                       № 91 

 

Об организации питания воспитанников  

дошкольной группы при МКОУ «Красноярская СШ» 

в 2022 – 2023 учебном году 
 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации 

питания воспитанников, с целью обеспечения социальных гарантий и организации 

сбалансированного питания воспитанников детского сада 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022 – 2023 учебном году в дни работы дошкольной группы при МКОУ 

«Красноярская СШ» питание воспитанников в соответствии с основным двухнедельным 

меню, утвержденным для дошкольной  группы (приложение). 

2. Установить кратность приемов пищи в группе с режимом пребывания: 

 9 часов – 4-х разовое питание. 

3. Определить следующий режим питания воспитанников: 

 

Время приема пищи Приемы пищи 

9.00. ч 

 

Завтрак 

10.00. ч. 

 

Второй завтрак 

12.00. ч. 

 

Обед 

15.30. ч. 

 

Полдник 

 

4. Воспитателям групп: 

 в дни работы дошкольной группы предоставлять ответственному за организацию 

питания Булгаковой А.Д. информацию об отсутствующих воспитанниках и 

сроках их отсутствия; 

 проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) 

воспитанников о важности информирования о причинах, которые могут 

привести к отсутствию воспитанника в детском саду. 

5. Ознакомить с настоящим приказом работников, в нем указанных, и разместить 

настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте детского сада. 



6. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                              Т.П.Морозова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                   Булгакова А.Д. 

                                                                                                Рахматулина Е.А. 

                                                                                                Черкасова М.И. 


		2023-02-14T12:04:34+0300
	Морозова Татьяна Петровна




